－1－

       令和５年第４回昭和村議会定例会会議録

令和５年 ９ 月１５日（金曜日）

───────────────────────────────────

議事日程第３号

令和５年 ９月１５日（金曜日） 午後２時３０分開議

日程第 １ 議案第３８号 昭和村犯罪被害者等支援条例の制定について

日程第 ２ 議案第３９号 昭和村税条例の一部を改正する条例について

日程第 ３ 議案第４１号 利根沼田地域定住自立圏形成協定の一部変更について

日程第 ４ 議案第４２号 令和５年度昭和村一般会計補正予算（第３号）について

日程第 ５ 議案第４３号 令和５年度昭和村介護保険特別会計補正予算（第１号）につ

             いて

日程第 ６ 議案第４４号 令和５年度昭和村後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

             について

日程第 ７ 議案第４５号 昭和村消防団第４分団ポンプ車購入契約の締結について

日程第 ８ 議案第４６号 昭和村消防団第８分団ポンプ車購入契約の締結について

日程第 ９ 議案第４７号 昭和村消防団第３分団小型ポンプ車購入契約の締結について

日程第１０ 議案第４８号 財産の処分について

日程第１１ 認定第 １号 令和４年度昭和村一般会計歳入・歳出決算認定について

日程第１２ 認定第 ２号 令和４年度昭和村国民健康保険特別会計歳入・歳出決算認定

             について

日程第１３ 認定第 ３号 令和４年度昭和村簡易水道事業特別会計歳入・歳出決算認定

             について

日程第１４ 認定第 ４号 令和４年度昭和村農業集落排水事業特別会計歳入・歳出決算

             認定について

日程第１５ 認定第 ５号 令和４年度昭和村介護保険事業特別会計歳入・歳出決算認定

             について

日程第１６ 認定第 ６号 令和４年度昭和村後期高齢者医療特別会計歳入・歳出決算認

－2－

             定について

                                （以上村長提出）

日程第１７ 委員長報告について

日程第１８ 議員派遣について

日程第１９ 委員会の閉会中の継続調査について

日程第２０ 字句等の整理委任について

───────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

───────────────────────────────────

出席議員（１０人）

     １番  佐 藤 好 美 君     ３番  倉 沢 つかさ 君

     ５番  林   勝 美 君     ６番  阿 部 孝 司 君

     ７番  林   祐 司 君     ８番  藤 井 貞 充 君

     ９番  林   幸 司 君    １０番  加 藤   生 君

    １１番  永 井 一 行 君    １２番  片 柳 悦 夫 君

欠席議員（２人）

     ２番  林   栄 一 君     ４番  沢 浦 典 子 君

───────────────────────────────────

説明のため出席した者

村 長 堤   盛 吉 君 副 村 長 角 田 正 良 君

教 育 長 小 野 和 好 君 総務課長補佐 金 井 義 徳 君

企 画 課 長 堤   美 徳 君 住 民 課 長 小 野 妙 子 君

税務会計課長 島 田 宏 充 君 健康福祉課長 加 藤 繁 範 君

産 業 課 長 諸 田   光 君 建 設 課 長 諸 田 光 明 君

教 育 局 長 大久保 真 志 君

───────────────────────────────────

－3－

事務局職員出席者

議会事務局長 小 野 一 志 君 書 記 関 上 亮 介 君

書 記 稲 垣 素 美 君

───────────────────────────────────